

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان: مجله جنوب جهانی
فرستنده: طاهر باختری
۱۴ مارچ ۲۰۲۵

بیانیه حزب کمونیست سوریه درباره وضعیت کشور



نسل‌کشی که توسط مرتجعین انجام شده است، جنایتی نابخشودنی است.

از زمانی که نیروهای مرتجع و دست‌نشانده در تاریخ ۸ دسامبر ۲۰۲۴ قدرت را در سوریه به دست گرفتند و یک رژیم استبدادی برقرار کردند، گروه‌های تروریستی از هر رنگ و گرایش را از تمامی مناطق تحت نفوذ خود، از ادلب تا قنیطره، بسیج کرده و آن‌ها را به سمت سواحل سوریه هدایت کردند.

اما واقعیت نشان می‌دهد که این خصومت‌ها واکنشی به یک اقدام ناعادلانه بوده است. مقامات استبدادی و تاریک‌اندیش از این درگیری‌ها، که عمدتاً در تاریخ ۶ مارچ ۲۰۲۵ رخ دادند، سوءاستفاده کردند. این رویداد جرقه‌ای بود که به آغاز درگیری‌های مسلحانه بین ساکنان مناطق ساحلی منجر شد. قدرت استبدادی و تاریک‌اندیش و سخنگویان آن تلاش دارند این اقدامات را به رژیم سابق و برخی قدرت‌های منطقه‌ای نسبت دهند، و بیشتر شبکه‌های ماهواره‌ای وابسته به رژیم‌های خلیج نیز این روایت را پذیرفته‌اند.

اگرچه این اقدامات خودسرانه به شکلی گسترده در سراسر کشور دیده می‌شود، اما در سواحل سوریه و برخی مناطق استان‌های حمص و حماه به شکلی هولناک و روزمره درآمده است.

در بیشتر مناطق کشور، آدمربائی، غارت و قتل یکی پس از دیگری رخ داده‌اند، و مقامات مرتجع و سخنگویان آن‌ها این اقدامات را مواردی جداگانه توصیف کرده‌اند، در حالی که در واقع به عملی سیستماتیک تبدیل شده است.

بارزترین نمود این وضعیت، تظاهرات مسالمت‌آمیز، تحصن‌ها و اعتراضاتی است که خواهان بازگرداندن حقوق اجتماعی و پایان دادن به خشونت و آزارهای روزمره هستند.

اما این مسأله مانع از آن نشد که تاریخ‌اندیشان به جنایات خود در مقیاسی هرچه بزرگتر ادامه دهند. قتل‌های عامی که در یکی از پرجمعیت‌ترین مناطق حومه لاذقیه انجام شد، و همچنین جنایات آن‌ها در مناطق روستائی جبّله، نشان‌دهنده همین وضعیت است.

قدرت استبدادی و ارتجاعی و سخنگویان آن تلاش دارند این اقدامات را به رژیم سابق و برخی قدرت‌های منطقه‌ئی نسبت دهند، و بیشتر شبکه‌های ماهواره‌ئی وابسته به رژیم‌های خلیج نیز این روایت را پذیرفته‌اند. اما واقعیت نشان می‌دهد که این خصومت‌ها واکنشی به یک اقدام ناعادلانه بوده است. مقامات استبدادی و تاریخ‌اندیش از این درگیری‌ها، که عمدتاً در تاریخ ۶ مارچ ۲۰۲۵ رخ دادند، سوءاستفاده کردند و گروه‌های تروریستی را از تمامی نقاط تحت نفوذشان، از ادلب تا قنیطره، بسیج کرده و به سمت سواحل سوریه هدایت نمودند.

این دسته‌های وحشی، جنایات هولناکی را علیه غیرنظامیان در سواحل سوریه مرتکب شدند. صدها غیرنظامی بی‌دفاع، از جمله زنان، کودکان و سالمندان، به قتل رسیدند. این جدای از سرقت‌های گسترده و آتش زدن خانه‌ها بود. هرچه این مناطق از دید عموم دورتر باشند، خشونت این جنایات نیز بیشتر می‌شود؛ در برخی روستاها، اکثر ساکنان به قتل رسیدند.

آنچه در روزهای اخیر در سواحل سوریه رخ داده است، نمونه‌ای از نسل‌کشی‌هایی است که فاشیست‌ها و همدستانشان در جنگ جهانی دوم مرتکب شدند. این شباهت با حضور آشکار مزدوران خارجی، از اویغورها گرفته تا چینی‌ها و دیگر جنایتکاران و قاتلانی که در کشورهای خود تحت تعقیب هستند، کامل‌تر می‌شود. این مزدوران در جنایت با همدستان خود در ادلب و برخی دیگر از مناطق سوریه رقابت می‌کنند.

نسل‌کشی که در سواحل سوریه رخ داده است، نشان می‌دهد که امیدهایی مانند «طلوع آزادی» و «عصر عدالت» که برخی مردم پس از ۸ دسمبر ۲۰۲۴ در سر داشتند، چیزی جز سراب نبوده است.

نقاب عروسک تاریخ‌اندیشان افتاد و چهره وحشی آن‌ها نمایان شد. آن‌ها لبخندی وحشیانه برای مردم سوریه دارند، اما در مقابل صهیونیست‌ها و دیگر قدرت‌های استعماری همچون بره‌ای مطیع رفتار می‌کنند.

در سایه آنچه که امروز بر کشور ما می‌گذرد، صهیونیست‌ها و استعمارگران بیش از پیش به دنبال تجزیه سوریه هستند. وضعیت خطرناکی که میهن ما، سوریه، در آن قرار دارد، ایجاب می‌کند که تمامی نیروهای ملی برای مقابله با قدرت دست‌نشانده تاریخ‌اندیشان و طرح‌های استعماری متحد شوند و برای دستیابی به استقلال کامل و حاکمیت ملی، تقویت وحدت سرزمینی کشور، و اخراج تمامی اشغالگران اسرائیلی، امریکائی و ترکیه‌ئی از خاک سوریه مبارزه کنند. این وظیفه اصلی میهن‌پرستان سوری است. آزادی و زندگی شرافتمندانه برای مردم تنها با پایان دادن به اشغالگری و سلطه استعماری محقق می‌شود.

مرگ بر استعمار و مزدوران آن!

ننگ بر جنایات تاریخ‌اندیشان و حامیان آن‌ها!

زنده باد وحدت میهن و ستون آن، توده‌های زحمتکش مردم!

ای میهن‌پرستان در سراسر سوریه عزیز، ما شانه به شانه، دست در دست هم، برای وطنی آزاد و مردمی سعادتمند خواهیم جنگید!

دمشق، ۱۰ مارچ ۲۰۲۵ / کمیته مرکزی حزب کمونیست سوریه / ۱۳ مارچ ۲۰۲۵